
گزارش گردهمایی سراسری یازدهم
 جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک

ایران
۲۸ و ۲۹ مه ۲۰۲۲ – ۷ و ۸ خرداد ۱۴۰۱

جنبـش جمهوریخواهـان دمـوکرات و لائیـک ایـران در
ــرداد ۱۴۰۱ ــه ۲۰۲۲ – ۷ و ۸ خ ــای ۲۸ و ۲۹ م روزه
گردهمآیی سراسری یازدهم خود را با شرکت حضوری و

مجازی در پاریس برگزار کرد.

در روز نخســت، پــس از خوشامــدگویی توســط شــورای
همـاهنگی بـه شرکـت کننـدگان، بـه احتـرام تمـامی

جانباختگان راه آزادی، یک دقیقه دست زده شد.

پس از آن، آیین نامه و دستور گردهمآیی مطالعه شد
و با تغییر برخی نکات آنها به تصویب رسید.

بنا بر رسم همیشگی، در آغاز، شورای هماهنگی وقت
به عنوان هیت رئیسه موقت، ریاست جلسه را برعهده
گرفت و پس از پایان کار انان، سه نفر بعنوان هیت
رئیســه دائــم گردهمآئــی، از میــان کاندیــدها و

پیشنهادها انتخاب شدند.

در دیگر بخش، گزارش شورای هماهنگی پیشین و گزارش
مالی ارائه گردید و حاضران پرسشهای خود را مطرح

کردند.

پس از آن بیانیه سیاسی در دستور کار قرار گرفت و
همراهـان پیشنهادهـایی را مطـرح کردنـد. کمیسـیونی
مرکب از سه نفر برای وارد کردن نظرات تصحیحی در

بیانیه سیاسی انتخاب شدند.

در بخش دیگر، سند ساختار که با سه پیشنهاد تدوین
شده بود، مورد بحث قرار گرفت که در آغاز یکی از
پیشنهاددهندگان طرح خود را پس گرفت و تنها دو
پیشنهاد به منظور بحث در دستور جلسه قرار گرفت.
پس از ابراز نظر همراهان، اقدام به رای گیری شد
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که یکی از پیشنهادها مورد تایید اکثریت حاضران در
جلسه قرار گرفت.

یک پیشنهاد برای تغییر و اصلاح قطعنامه تصویب شده
در گردهمائی دهم درمورد شکل و چگونگی همکاری با
دیگر نیروهای جمهوریخواه و دموکرات، طرح گردید و

برای تصمیم گیری به روز یکشنبه موکول گردید.

پس از پایان جلسه معمول گردهمایی، براساس برنامه
از پیش تعیین شده، بحث و گفتگویی به صورت حضوری و
از طریق زوم تحت عنوان ” همگرائی جمهوریخواهان
ایران، درک ها، شیوه ها و چگونگی آن” صورت گرفت.
در پی صحبت هایی که از جوانب مختلف و با دیدگاه
های گوناگون انجام گرفت، اکثریت شرکت کنندگان بر
همکاریهای مشترک جمهوریخواهان دموکرات، لائیک و
مستقل تاکید داشتند. دفاع و پشتیبانی از مبارزات
مـردم و جنبشهـای هـای مـدنی نیـز یکـی از وظـایف
جمهوریخواهان خواهد بود.  مهمتر آنکه علاقه حاضران

از تشکیل و ادامه چنین بحث هایی در آینده بود.

در دومین روز گردهمایی و در اولین دستور جلسه،
کمیسـیون منتخـب نشسـت بـه منظـور تکمیـل و تصـحیح
بیانیه سیاسی، نکات پیشنهاد شده را مجددا قرائت
کرد. پس از بحث و تبادل نظر حاضران، بیانیه سیاسی

با رای اکثریت به تصویب رسید.

پس از آن کمیسیون سند ساختار نیز گزارش خود را در
جهت تدوین سند ساختار با تغییراتی اعلام کرد. سند

ساختار جدید نیز با رای اکثریت تصویب شد.

دستور جلسه پایانی نشست، تصویب قطعنامه همکاری با
سایر نیروهای جمهوریخواه (مصوبه گردهمایی دهم)  و
پیشنهاد جدید یکی از همراهان، مجددا مورد بحث
قرارگرفـت. پـس از بحـث طـولانی حـاضران در نشسـت و
همچنین اهمیت این مصوبه بعنوان موضع جنبش به
منظور همکاری های آینده با نیروهای جمهوریخواه،
جلسه به توافق کامل نرسید. تصمیم گرفته شد در
ماههای آتی در جلسات داخلی بیشتر و دقیق تر در



این مورد صحبت شود تا بتوان نظر موافق اکثریت را
بـرای قطعنـامه بـه دسـت آورد. بـدین ترتیـب تـا
تصمیمگیری جدید، مصوبه گردهمایی دهم همچنان به

قوت خود باقی است.

در این مرحله از گردهمائی، سه نفر از همراهان از
بیـن کاندیـدها و پیشنهادهـا، بـه عنـوان شـورای
همــاهنگی بــرای زمــان بیــن گردهمــائی یــازدهم و

دوازدهم، انتخاب شدند.

درپایان گردهمایی یازدهم، حاضران در نشست آن را
مثبت ارزیابی کرده و همگی بر تلاش و کوشش برای
همکاری های نیروهای جمهوریخواه، دموکرات و لائیک
که هدف آن دفاع و پشتیبانی از مبارزات مردم در

ایران است، تاکید داشتند.
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6 ژوئن ۲۰۲۲ – 16 خرداد ۱۴۰۱


